



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO E SHOWS COM BANDA PARA A REALIZAÇÃO DA 34ª EXPOFEIR	ILAM - INSTITUTO LIVRE DE APRENDIZAGEM MUSICAL LTD	10.217.459/0001-03	1,00	UN	8.200,00	8.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,92	KG	19,80	18,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	2,99	6,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,87	KG	1,19	2,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,99	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,19	2,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,511	UN	5,95	14,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	5,60	11,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	30,00	UN	1,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	100,00	KG	1,08	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	UN.	1,25	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	70,00	KG.	1,98	138,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	60,00	KG	1,60	96,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOTA BORRACHA BRANCA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	UN	27,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MASCARA SEMI-DESCARTÁVEL	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABAFADOR RUÍDOS	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GLIFOSATO	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	2,00	LT	10,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NUTRIFOLHA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	LT	67,00	67,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	51,50	51,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA DE LED	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	30,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTO FALANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	37,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	456,85	456,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,40	28,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	0,40	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	126,00	126,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	152,39	152,39
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	9,00	63,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SELO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	19,20	153,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	7,25	21,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO ALLEN 8X12	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	37,58	37,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	60,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,04	43,04



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.040,00	1.040,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	550,00	550,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO JUNTA ADM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	12,60	12,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	28,36	56,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM SUPORTE CAIXA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	11,69	23,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	53,47	53,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO EIXO CARRETEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	32,48	32,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,54	3,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	34,97	34,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	659,10	659,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO REDUÇÃO CAIXA REDUZIDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	58,77	58,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,88	M	23,60	20,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,98	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,43	0,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,81	3,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	14,88	29,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	904,30	904,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	UN	25,50	102,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDADOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	11,35	11,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	62,75	62,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	45,15	45,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	2,85	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	381,00	381,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	682,85	682,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO PISTÃO CARREGADEIRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	115,15	115,15



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	3,95	3,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO COMBUSTIVEL B E C	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	16,50	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDADOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	20,85	20,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	7,55	7,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	1.340,00	1.340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,60	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,24	KG	2,99	6,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,106	UN	5,95	24,43



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FRANGO A PASSARINHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,55	KG.	4,69	16,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	1,99	3,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,75	KG	1,19	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,688	KG	2,19	1,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASSA DE PASTEL	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,204	KG	5,79	1,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	48,50	145,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RÁDIO HT	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	2,74	13,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUJÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	420,50	841,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	42,72	42,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	3,33	16,65
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	2,03	10,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	5,04	25,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	2,23	11,15
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	62,23	124,46
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,00	JG	32,06	352,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	31,29	62,58
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	5,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	4,48	22,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	221,85	221,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	9,65	57,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	38,00	38,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC.	6,81	34,05
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	570,00	570,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	786,00	786,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAO FRANCES DE 50 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,28	UN	5,79	1,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,96	KG	1,99	1,91
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,438	KG	10,89	15,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,276	KG	1,69	0,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARANHA TRAVA	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN.	44,00	44,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODIZIO SILICONE	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PISTAO	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	PC.	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FLANGE	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	PC	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ADONIS DOMINGOS RIBEIRO	11.933.023/0001-75	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLANTAS ORNAMENTAIS	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	31,00	UN	12,00	372,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	FLORICULTURA HIBRIFLORA LTDA	03.896.273/0001-54	1.110,00	UN.	0,66	732,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FLORES	FLORICULTURA HIBRIFLORA LTDA	03.896.273/0001-54	5,00	UN	12,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	24,60	24,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	JOGO PALHETA PARABRISA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	127,24	127,24
GABINETE DO PREFEITO	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
GABINETE DO PREFEITO	OLEO SELENIA PERFORMER	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	LT	27,20	122,40
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,28	16,28
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRO AR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	32,63	32,63
GABINETE DO PREFEITO	JOGO PASTILHAS DE FREIO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	333,88	333,88
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	76,87	76,87
GABINETE DO PREFEITO	SUORTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	147,83	147,83
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	33,65	67,30
GABINETE DO PREFEITO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	377,60	377,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	2,99	2,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,86	KG	1,49	2,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,23	KG	1,99	4,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,099	UN	5,95	12,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,68	KG	8,98	6,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	UN	5,95	11,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,99	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,03	KG	1,19	2,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	2,99	4,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	4,69	9,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	8,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REDUÇÃO 50 X 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SUPORTE PARA TRILHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,07	0,28
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NÍPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	KIT RETENTOR PARA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,35	2,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,75	1,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	KIT PISTÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	21,50	21,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO ESGOTO 50 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	2,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISPENSER PAPEL TOALHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	26,50	53,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,20	6,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,25	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	7,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA Nº 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CLIPS CABO DE AÇO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,80	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,10	0,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,33	2,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,05	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº. 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,10	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,10	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	0,10	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 16 X 24	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	KG	0,60	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,35	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	0,65	39,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,35	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,24	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,30	KG	16,50	21,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	13,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,50	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,50	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	0,50	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTICADOR DA CORRÉA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	7,50	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	3,50	10,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE RÁPIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	48,50	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,40	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	66,00	UN	0,08	5,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TESOURA 19 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARTELO PENA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,10	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,10	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	7,70	38,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA PARA JARDIM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	3,80	15,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAPA GROSSA P/ REFORÇO	JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA FILIAL	80.406.200/0002-69	1,00	KG	215,25	215,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E COMPLEMENTARES PARA	ARQUISPACE PROJETOS E OBRAS - LUCY N.HAYASI ARAUJO	01.876.915/0001-28	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	50,00	KG	2,50	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	78,50	78,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	82,50	82,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	PC	10,50	42,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	LT	25,00	75,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	203,00	406,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	KIT COIFA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	13,50	27,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	50,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	JOGO PALHETA PARABRISA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SONDA LAMBDA PLANAR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	200,00	200,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	249,00	249,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	35,00	35,00
GABINETE DO PREFEITO	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	15,00	60,00
	VEÍCULO 0 KM TIPO CAMINHONETE 4X4 ANO E MODELO 2012 CABINE D	RUMAR AUTOMÓVEIS LTDA	05.412.120/0001-10	1,00	UN	109.950,00	109.950,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	JOSÉ AGOSTINHO DE ALMEIDA	637.699.309-59	150,00	UN	2,60	390,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLACA TRONCO	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	159,00	159,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	135,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRANSPORTE DE MÁQUINA	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	1,00	PRS	390,00	390,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRANSPORTE DE MÁQUINA	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	1,00	PRS	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRANSPORTE DE MÁQUINA	RN LOGISTICA & SOLUÇÕES EM TRANSP ROD. CARGAS LTDA	73.922.486/0001-99	1,00	PRS	390,00	390,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LIMBERGER AUTO PEÇAS LTDA.	75.283.549/0004-82	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE INSTRUÇÃO	ANTONIO DARCI BANDEIRA	12.140.245/0001-01	900,00	H/A	19,00	17.100,00
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO E SHOWS COM BANDA PARA A REALIZAÇÃO DA 34ª EXPOFEIR	ATAH PRODUÇÃO MUSICAL - CRISTIAN DUARTE DE CAMARGO	14.014.846/0001-95	1,00	UN	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTA	ESPAÇO - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA ME	09.063.768/0001-89	1,00	UN	12.500,00	12.500,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,321	UN	5,95	25,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCTE.	4,99	14,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,69	3,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,74	KG	1,19	2,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,49	5,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,31	KG	2,99	6,91
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	66,653	66,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	149,00	149,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	36,775	36,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	UNHA CONCHA LANÇA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	31,00	31,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ESCARIFICADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	45,448	45,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CABO DE EMBREAGEM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	140,00	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	4.100,00	4.100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	2,00	UN	64,40	128,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LOCAÇÃO DE TABLADO	JULIANO FERREIRA PALUDO ME	09.274.576/0001-11	1,00	UN	1.980,00	1.980,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTAZES	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	7,00	UN	6,50	45,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	6,00	UN	70,00	420,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRACHAS	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	75,00	UN	1,80	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,639	UN	5,95	15,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,60	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,11	KG	1,69	1,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	5,98	14,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	2,99	5,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	94,00	KG	5,89	553,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H3	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	69,00	UN	7,00	483,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	20,59	82,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA PARA BRISA MB 097	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,45	30,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,89	43,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	40,69	244,14
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	13,26	26,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AMORTECEDOR DA TAMPA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	149,35	149,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BARRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	530,69	1.061,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	275,50	551,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	54,09	108,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,75	47,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	7,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CURVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	66,70	66,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	103,42	206,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	1.960,00	1.960,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO ESCAPE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDAÇÃO REF. 69406144	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	49,00	98,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CURVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	970,00	970,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD-ESCRITORIO CENTRAL DE ARREC.E DISTRIB.	00.474.973/0014-87	1,00	UN	1.370,00	1.370,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	900,00	900,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANIMAÇÃO DE EVENTO	HAMILTON CARLOS VARGAS	636.185.089-72	1,00	UN	2.000,00	2.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	659,18	659,18
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	485,00	485,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	215,00	215,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRÉ-FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	203,45	203,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	185,60	185,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	101,50	101,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	78,95	78,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	173,55	173,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	84,93	84,93
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	45,48	90,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	28,58	28,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	BLD	15,30	91,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	290,40	290,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFEIÇÕES	RESTAURANTE E ARTES. RECANTO DO MIRANTE LTDA -ME	13.297.034/0001-31	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PERFIL CHAPA U	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	KG	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA GROSSA P/ REFORÇO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	KG	137,00	137,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO 1" x 3/16	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN.	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA 2" X 1/4	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M	43,00	43,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VRS PRESTADORA DE SERVICOS TORNO E SOLDA LTDA	03.267.534/0001-77	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPES 26X36 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	3.000,00	UN	1,52	4.560,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL OFÍCIO CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMPRES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	25.000,00	UN	0,25	6.250,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPES OFÍCIO - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4.000,00	UN	0,56	2.240,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITO E IMPRESSÃO DE REVISTA	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.750,00	UN	7,22	19.855,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FAIXA - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PARA FAIXA EM LONA BRILH	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	424,00	1.696,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONVITE PROGRAMA, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, TEXTO, FOTO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	6.000,00	UN	1,50	9.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BANNERS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO DE BANNERS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	557,00	5.570,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTÕES DE VISITA CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E I	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,69	1.380,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E IMPRESSÃO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	13,26	6.630,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPES 34X44 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	5,48	2.740,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADESIVOS, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO ADESIVOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	80,00	UN	30,80	2.464,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPES 20X28 CRIAÇÃO,	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,93	1.860,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTAS PLASTIFICADAS. CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	3,44	6.880,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO ABERTO 30,5 X 43 4X4 CORES, NO P	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	3.000,00	UN	1,87	5.610,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAYOUT, ARTE FINAL E CONFECÇÃO DE PLACA EM COBRE ALTO RELEVO	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	15,00	UN	1.381,00	20.715,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CÓPIA DO AUDIOVISUAL PROMOCIONAL TURÍSTICO EM DVD COM CAPA P	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	150,00	UN	24,70	3.705,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILMAGENS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS EM EVENTOS DO	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	8,00	UN	1.430,00	11.440,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELÃO COM FILMAGENS - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO M	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	3,00	UN	3.177,00	9.531,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILMAGENS AÉREAS INSTALAÇÕES DAS USINAS EÓLICAS, PRAÇA MUNIC	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	8.470,00	8.470,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VT PARA TV 30" - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, EDIÇÃO E	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	2,00	UN	1.800,00	3.600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	2,00	UN	63,77	127,54
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN.	48,50	291,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CILINDRO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	76,00	152,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,90	31,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	4,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	165,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	9,00	UN	7,00	63,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	122,00	122,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC.	187,00	748,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	UN	295,00	1.180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	1.592,00	1.592,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	1,19	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,123	UN	5,95	24,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG.	9,54	9,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGA - KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,22	KG	3,49	7,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA SEM GORDURA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,01	KG	5,98	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,96	KG	2,99	8,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,99	4,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,15	KG	1,98	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	1,89	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIMONO CRU SIMPLES	CLAUDETE VARGAS ME	04.845.584/0001-57	2,00	UN	52,00	104,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIMONO CRU SIMPLES	CLAUDETE VARGAS ME	04.845.584/0001-57	2,00	UN	69,00	138,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIMONO CRU SIMPLES	CLAUDETE VARGAS ME	04.845.584/0001-57	6,00	UN	79,00	474,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIMONO CRU SIMPLES	CLAUDETE VARGAS ME	04.845.584/0001-57	2,00	UN	61,00	122,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFIL TINTA BORRACHA	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA CARIMBO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO BIFÁSICO	DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	06.316.353/0001-81	1,00	CX	7.990,00	7.990,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	698,50	698,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	193,00	193,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO / MONTAGEM	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	482,49	482,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	5,45	10,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR DE BAUNILHA DE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	2,69	8,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,095	UN	5,95	24,37



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,98	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,85	KG	1,89	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	4,69	14,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,31	KG	2,99	6,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	1,19	2,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	8,99	8,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,95	KG	1,99	3,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL TINTA BORRACHA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	33,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	8,00	PC.	4,15	33,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEDE REF. 79014270	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	6,00	UN	44,65	267,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAÇÃO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLAR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	104,75	104,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	PC.	14,60	58,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	PC	62,00	248,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	58,00	116,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	PC	315,50	631,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	26,00	UN	1,80	46,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	8,00	PC.	4,95	39,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	UN	18,40	73,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC.	132,30	132,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	10,00	UN	0,75	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	22,00	JG	0,25	5,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDADOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	8,00	PC	3,30	26,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC.	136,70	136,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	PC.	4,70	9,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	235,25	235,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	86,80	173,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPAÇADOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	139,95	139,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRA PATROLA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	9,00	PC	29,10	261,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	1,35	2,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	8,00	UN	18,45	147,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	24,00	UN	0,70	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	48,45	96,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORÇA LATERAL COROA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	26,00	PC	0,85	22,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAÇÃO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE BRONZE	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	PC	217,60	435,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	6,00	UN	2,45	14,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	75,60	75,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	UN	1,35	5,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	PC.	184,75	739,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	UN	32,65	130,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE CALÇOS	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	28,15	28,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	180,65	180,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPAÇADOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	47,35	47,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC	332,65	332,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA DO ROLAMENTO REF. 6B 3223	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	46,10	92,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	PC.	13,95	13,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	121,00	121,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRA PATROLA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	PC	74,85	299,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO 3./8	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	24,00	UN	0,20	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRA PATROLA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	4,00	PC	49,20	196,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	2,00	PC.	21,60	43,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	53,995	107,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	6,43	12,86
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE AÇO	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN	42,00	672,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CERDA DE NYLON AZUL	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	16,00	UN.	38,00	608,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	294,00	294,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO C/O RING UNF FIXO 3/4 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	17,47	34,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVETA QUEBRA DEDO 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	2,10	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	124,26	248,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,60	PC.	13,18	7,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CATRACA FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	72,55	72,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,63	1,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	LT	14,56	14,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO 12 X 6"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	3,70	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	43,40	43,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBUCHAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	347,20	347,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	17,33	17,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,37	M	23,60	8,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	44,10	44,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	117,80	353,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEPARADOR DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	45,51	91,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA 13-19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	1,05	8,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO PARA RADIADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	LT	18,86	37,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	148,00	148,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	0,347	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	204,86	409,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC.	23,99	47,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL SOS SOLDÁVEL 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	6,30	6,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	75,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,24	KG	2,99	6,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	12,95	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,38	KG	1,89	2,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,99	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,19	2,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,299	UN	5,95	13,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,95	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,89	KG	1,98	1,76
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ECOATIVA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA	10.344.989/0001-04	1,00	UN	453,32	453,32
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VULCANIZAÇÃO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	1,00	UN	83,00	83,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DUPLAGEM PNEU 12 X 16,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN.	600,00	1.200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,50	UN	1,75	6,13
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	11,50	34,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,10	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	0,10	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,30	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOBRADIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN.	1,90	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMA TRIANGULO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO SISTEMA X 1TO COMPUTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	M	2,20	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	32,00	UN	0,30	9,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VASO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	95,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRENA 7,5 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REDUÇÃO 3/4 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNÇÃO ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE LUZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPÉU PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,90	13,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOBRADIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA INTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	54,00	UN	0,07	3,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	6,20	12,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,15	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA PAPEL HIGIÊNICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY 300ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	20,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,30	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN.	12,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELHA GERMANICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLARINHO PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,30	4,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA 10MM COMPRIDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	19,90	39,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NÍPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARTELO UNHA 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	39,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLAFON ITAMONTE RECTUM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,10	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TARJETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,40	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,20	8,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	32,00	UN	0,35	11,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	62,00	UN	0,35	21,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,15	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 5./8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,90	5,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SABONETEIRA MÓVEL DE 1 LITRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	35,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	6,50	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DE LUZ SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,10	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA AÇO RÁPIDA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	2,10	2,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,70	7,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADAPTADOR SOLD 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,70	0,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	12,50	12,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	8,90	8,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLD 25 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,70	0,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,65	2,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO PARA FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORMÃO MADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	10,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REGISTRO 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDAVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	PC	6,50	39,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	11,90	23,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANALETA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRENA 7,5 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOMADA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,90	5,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA PARA PADRAO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	CX	75,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	7,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇA 99	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA PINHÃO CARDAN TOYOTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,37	25,37
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COROA E PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	1.250,58	1.250,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	30,88	30,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JUNTA DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO BERCO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	145,60	145,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	161,00	161,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO CENTRAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	94,25	188,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BRONZE DE REGULAGEM DA COROA DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	113,10	226,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	705,00	705,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	32,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	58,00	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	4,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	123,65	247,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	81,20	81,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	3,50	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	31,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	236,00	236,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	710,00	710,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE FERRO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	1,00	UN	387,60	387,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPRENSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	393,00	393,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA PLÁSTICA Nº. 6	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	PC	0,05	0,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA FLUORESCENTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	5,50	11,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	24,75	24,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	16,20	16,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	5,35	133,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	215,00	215,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	31,50	31,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	HR	1.203,30	1.203,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	50,00	UN	1,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	100,00	KG.	1,98	198,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	67,00	KG	1,08	72,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	50,00	KG	1,60	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	UN.	1,25	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	8,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUORTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	49,00	49,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLACA EMBORRACHADA	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	UN	12,50	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA POLICE	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	145,00	145,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLDRE ABDOMINAL	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	28,50	28,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA ALGEMA ABERTO	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LASTRO PRETO EM NYLON	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	2,00	PC	7,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT LIMPEZA DE ARMAS CURTAS	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	26,50	26,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIVELA 2 GARRAS	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	2,00	UN	10,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CREME NOVAX	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	UN.	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMISETA PRETA P.C.	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	UN.	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CALÇA PRETA MODELO COMBATE	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	94,00	94,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORNAU DE PERNA EM RIPSTOP	G.S. COMÉRCIO DE COURO E CONFECÇÕES LTDA	06.093.699/0003-20	1,00	PC	66,00	66,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE BORRACHA REF. 253149/A	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SINALEIRA ALERTA TETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	335,00	335,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA 3/4	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	4,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE RK LATERAL RK-219000311/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	117,00	234,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO LÂMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	7,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	117,00	234,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE RK CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	117,00	702,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	67,50	67,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	135,00	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	157,50	157,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	157,50	157,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,80	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,81	KG	8,98	34,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	2,49	5,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,89	3,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,376	UN	5,95	20,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	1,19	2,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	94,00	KG	5,89	553,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	201,73	201,73
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COMPENSADOR SISTEMA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	537,96	537,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
	CONSTRUÇÃO DE MÓDULOS SANITÁRIOS DOMICILIARES E TRATAMENTO	CONSTRUTORA VIDEIRENSE LTDA ME	11.585.449/0001-85	1,00	UN	290.484,82	290.484,82
	AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES, DE ACORDO COM PR	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	178.852,75	178.852,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,53	KG	2,99	10,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,89	KG	4,69	18,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,125	UN	5,95	18,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,31	KG	2,49	3,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,19	KG	1,89	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DENTE REFORÇADA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	PC	146,00	730,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	UN	3,25	16,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	20,30	20,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	308,85	308,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARFO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	235,75	235,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PONTEIRA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	176,90	176,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	135,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	130,00	130,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE CABOS DE AÇO DA CAPINADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	28,00	PC	27,86	780,08
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	67,50	67,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	112,50	112,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,75	21,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PONTEIRA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	159,50	159,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	176,90	176,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	112,50	112,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	7,50	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTOMÁTICO DE NÍVEL - BOIA DE NÍVEL MÍNIMO.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	140,18	140,18
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA 4,0CV TRIFÁSICA 380v	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	2,00	UN	5.522,22	11.044,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPA CEGA 34 X 34 X 2	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	2,00	UN	444,64	889,28
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	QUADRO DE COMANDO E AUTOMAÇÃO TRIFÁSICO 220V/380V.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	5.275,00	5.275,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUFLA PARA ISOLAMENTO DE HOLOFOTES SUBMERSOS. 01 ENTRADA X 0	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	13,00	UN	98,00	1.274,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INVESSOR DE FREQUENCIA.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	2,00	UN	4.850,00	9.700,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRADE DE NÍVEL MÁXIMO.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	2,00	UN	136,91	273,82
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CRIVO DE SUÇÃO 62 X 62 PARA NICHOS QUADRADOS.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	2,00	UN	879,20	1.758,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA BÓIA - CONTROLE DE ENTRADA DE ÁGUA.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	65,20	65,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BICO ARTICULADO NYLON 10,00MM X 3/4"	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	24,00	UN	136,91	3.285,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HOLOFOTE SUBAQUÁTICO 14h X 11.5diam. 12 VOLTS X 75W. COM TRA	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	8,00	UN	288,50	2.308,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISPOSITIVO DE RALO DE FUNDO 30cm x 30cm.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	3,00	UN	273,83	821,49
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	QUADRO DE COMANDO E AUTOMAÇÃO LEDS.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	4.916,80	4.916,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISPOSITIVO LÓGICO DE COMANDO E AUTOMAÇÃO	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	2.860,00	2.860,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANHÃO DE LEDS ALTA POTÊNCIA - SHOW DAS FONTES LUMINOSAS.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	5,00	UN	2.637,60	13.188,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAIXA DE PASSAGEM DE BORDA	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	4,00	UN	164,30	657,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BICO TULIPA FIXO 85mm X 33 JATOS - 32 x 6mm e 1 x 19mm.	ADS COMERCIO DE BOMBAS E ACESSÓRIOS LTDA	07.573.723/0001-29	1,00	UN	2.145,92	2.145,92
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS COM INSTRUTOR	CELSO JULIAN	516.005.289-53	8,00	MES	960,00	7.680,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,00	UN	8,95	98,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,95	35,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,95	44,75
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,98	23,94
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,95	17,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	151,00	151,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	195,00	195,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GAXETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	21,80	43,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GAXETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA PINHÃO CARDAN TOYOTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	56,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	812,80	812,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	4,80	19,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	132,90	265,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	52,80	105,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLANGE DO PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	1.176,50	2.353,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.375,00	1.375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT REVISÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	44,46	44,46



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUJÃO DA CAIXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	4,08	4,08
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	19,50	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	33,56	117,46
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO PARA RADIADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	LT	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL VEDAÇÃO REF. 69406144	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	2,60	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	4,50	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	199,68	399,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	11,00	88,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORTADOR LE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	235,00	235,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORTADOR LD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	235,00	235,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	PC.	14,71	58,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	245,00	245,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	15,90	PC	2,00	31,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRONICA IMAGEM REAL LTDA	00.143.059/0001-39	1,00	UN	741,00	741,00
						Total Geral ---->	932.926,13